
quinta-feira, 01 de outubro de 2009 11Diário Oficial Executivo  1
Data da Abertura: 14/10/2009

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 

Recurso    Origem do Recurso

22122012545340000       339039                 0261000000          

Estadual

Ordenador: JOSE FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 31891

EXTRATO DE CONTRATO

N.° CONTRATO: 033/2009

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação (Art. 24, II, 

Lei 8666/93).

PARTES: FUNTELPA, CNPJ N°05.441.704/0001-13 E SECURITY 

AMAZON SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ 

N°09.211.205/0001-90.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na prestação de 

serviços de Vigilância Armada nas dependências do Parque de 

Transmissão da Rádio de Ondas Tropicais da FUNTELPA, BR 316, 

S/N na Área Ambiental da Polícia Militar, localizada no final da 

estrada da Pirelli, bairro Decouville, no Município de Marituba/PA.

VIGÊNCIA: 29/08/2009 A 29/09/2009.

VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.201.24.722.1197.2797; 

33.90.39.

FONTE DE RECURSO: 0101

FORO: Belém- Pará

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2009.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av. Conselheiro Furtado, 

n.º 1828, Cremação, CEP: 66.040-100 – Belém-Pará.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITçÃO 07/2009

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 32075

Nº DA DISPENSA: 07/2009-SEAD/DAF

PARTES: Secretaria  de Estado de Administração- SEAD e 

CETAP

OBJETO: planejamento, organização e execução do Concurso 

Público para provimento de vagas para cargos do quadro 

permanente da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC

FUNDAMENTO LEGAL: art.24, incisos  XIII da Lei nº8.666/93

DATA DA ASSINATURA:  30/09/2009

ORDENADOR RESPONSÁVEL: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VíNCULO DE SERVIDOR

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 32106

ATO: TERMO DE DISTRATO

TéRMINO VíNCULO: 15/08/2009

TIPO: TERMINO DE VíNCULO DE SERVIDOR

Motivo: FIM DE CONTRATO

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO

Forma de Admissão: Temporário

Servidor: PAULO HUMBERTO MENDES DE FIGUEIREDO

Cargo: PERITO MEDICO

Observação: MATRÍCULA Nº 57190239/2

Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE CONTRATO

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 31949

 EXTRATO DE CONTRATO

Nº CONTRATO: 016/2009

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 05/2009, 

em conformidade com a Lei 10.520/2002, Decreto nº 967 de 

14/05/2008 e Decreto nº 2.069/2006 (Código de Defesa do 

Consumidor) e da Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, 

aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de 

junho de 1993.

PARTES: PRODEPA E PLANA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA

OBJETO: Prestação de serviço especializado em infraestrutura 

elétrica e lógica, manutenção corretiva e preventiva, instalação, 

desinstalação e remanejamento com fornecimento de material 

para atender aos infocentros e telecentros dos 143 municípios 

do Estado do Pará.

VIGÊNCIA : 22/09/2009 a 21/09/2010.

VALOR (R$): 1.080,000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.126.1203.4219-339039.

FONTE DE RECURSO: 0661 / 0261

FORO: Belém - Pará

DATA DA ASSINATURA:22/09/2009.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Carlos Renato Lisboa Francês

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Belém, na Pass. Nova Nº 

140, Bairro Marambaia Cep: 66623-160.

DATA PARA PUBLICAÇÃO: 01/10/2009

PORTARIA DE REVERSÃO

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 28464

PORT. Nº 1236  DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

Proc. nº 2008/331524

Assunto: Revogar a  Port. n° 0765 de 01/02/2008 e Reverter  

ao serviço ativo..

Interessado ( a ): PAULO GOMES DA SILVA

Matricula nº 61794/1

Cargo/Função: Investigador de Policia, Classe “D”

Lotação: Policia Civil

DILIGENCIAS

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 31903

PORTARIA RET AT PS Nº 1254 DE 14 DE SETEMBRO DE 

2009

PROC. Nº 2003/334382

Assunto ; Retificar a Port. nº 0007 de 03/01/2005 de Pensão

Valor da Pensão: R$ 3.595,74

Beneficiário(a): MARIA ENEDINA ESTUMANO ALVES

Ex: Segurado(a): FRANCISCO FEREIRA ALVES

Port. RET AT AP nº 1207, de 03 de setembro de 2009

PROC. Nº 2008/50636-0

Assunto: Retificar a Port. nº 0064 de 02/01/2008 de 

Aposentadoria

Interessado(a): ZENAIDE DE CARVALHO DOS SANTOS

Matricula nº 499013-1

Cargo/Função: Professor, PA-A, Ref. I

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 1.987,13

PORTARIAS DE RETIFICAçÃO

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 31538

Port. RET RR nº.1271 de 01 de Outubro de 2009

PROC. Nº. 2008/559953

Assunto: Retificar a Port. nº 0972 de 05/07/2007 de Reforma 

“Ex-officio”

Interessado ( a ): JURACI ALVES DE AGUIAR

Matricula nº. 5728290/1

Patente: CABO PM

Lotação: QUADRO DE INATIVOS PM

Valor dos Proventos: R$ 2.057,99

PORT. RAP  Nº.425 DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

PROC. Nº. 2004/162476

Assunto: Retificar a PORTARIA Nº 1092 de 10/08/2004 de 

Retificação

Interessado ( a ): RAIMUNDO DA SILVA

Matricula nº. 3277470/01

Cargo: Braçal, Nível I

Lotação: SETRAN

Valor dos Proventos: R$ 760,00

PORTARIA RET PS Nº 1231 DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

PROC. Nº 2008/413184

Assunto ; Retificar a Port. nº 1070 de 01/09/2009 de Retificação 

de Pensão

Valor da Pensão: R$ 581,00

Beneficiário(a): OSVALDINA DA SILVA REIS

Ex: Segurado(a): JOSÉ CARDOSO DE JESUS AVIZ

PORTARIA RET PS Nº 1237 DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

PROC. Nº 2008/87485

Assunto ; Retificar a Port. nº 0496 de 01/09/2009 de Retificação 

de Pensão

Valor da Pensão: R$ 2.257,96

Beneficiário(a): NELMA VALENTE OLIVEIRA – (50%) – R$ 

1.128,98

Beneficiário(a): HELIANA HERCÍLIA VALENTE AMARANTE 

OLIVEIRA – (50%) – R$ 1.128,98

Ex: Segurado(a): MIGUEL LAÉRCIO AMARANTE OLIVEIRA

PORTARIAS

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 31603

PORTARIA PS Nº. 1057 DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

PROC. Nº. 2008/241041

Valor da Pensão: R$ 608,00

Beneficiário(a): Francisca Alcântara da Costa

Ex-Segurado(a): Amadeu Rodrigues da Costa

PORTARIA PS Nº. 1119 DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

PROC. Nº. 2007/216895

Valor da Pensão: R$ 494,00

Beneficiário(a): Wallacy França Ferreira – (50%) – R$ 247,00

Beneficiário(a): Ruthcleia Oliveira França – (50%) – R$ 247,00

Ex-Segurado(a): Alacy costa ferreira

PORTARIA PS Nº. 1124 DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

PROC. Nº. 2008/498157

Valor da Pensão: R$ 561,50

Beneficiário(a): Ana Maria Cosmo da Silva

Ex-Segurado(a): Raymundo Souza Machado

PORTARIA PS Nº. 1125 DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

PROC. Nº. 2008/563779

Valor da Pensão: R$ 664,00

Beneficiário(a): Raimunda Alves da Rocha – (50%) – R$ 332,00

Beneficiário(a): Ronilton Gabriel da Rocha Lima – (50%) – R$ 

332,00

Ex-Segurado(a): Raimundo Nonato de Sousa Lima


